* D  o ÁF

iari o
cio Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

ufdo pelo art too da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO IV - N° GBz, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

~ecretqriq Minlcípàl cN Gestã,Finançcú,

Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃOI3E LICITAÇOE&E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial n° 2020.2201-00IGM. O Município de Limoeiro
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que
real 	Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
C 	A PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFI-
CANTES, GRAXAS, DERIVADOS E FILTROS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. A licitação ocorrerá no dia 07 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas
na sala de reuniões da Comissão, na Rua CeL Antônio Joaquim n°2121. Cen-
tro - 'Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da
comissão de licitação nos horários de 08h30min às I2h00min, em dias úteis,
ou através do site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

Procurado-ria-Geral do unlçtpio.(PGM)

CÕNVOCAÇÁO
Conforme letra "e" do item 9.1 do Edital de Seleção Simplificada de Esta

giário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Procu
radota Geral do Município vem convocar a candidata do cadastro de reserva
o que faz na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 24 de janeiro de 2020.

Erjano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral cio Município.

CONVOCAÇÃO

1—Consoante item 9. 1, fica CONVOCADA a candidata THÀLIADE-
MICÍLIA DE OLIVEIRA MAIA, listada em 24.0 lugar (cadastro de reser-
va), para comparecer, COM MÁXIMA URGÊNCIA, na sede da Procuradoria
Geral do Município (POM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, a.° 2187-A
- Centro, em Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000, (ponto de referência:
em cima do Banco do Brasil S. A.), para assinatura do termo de compromisso
de estágio, trazendo a seguinte documentação (item 10.1 do Edital, dispensa-
dos os já apresentados):

- 1 (uma) fotos
- Cópia do titulo de eleitor;
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral;
- Cópia da crps, se possuir;
- Número do PIS/PASEP ativo, se tiver;
- Cópia certidão de nascimento ou casamento;
- Certidão negativa de antecedentes criminais da Comarca de Limoeiro
do Norte/CE

II - Após a assinatura dos termos de compromisso do estágio, sei-Ao lota-
dos seguindo as regras dos itens 4.5 e 4.6 do Edital da Seleção Simplificada
.1. Pctaoric. de Nível Siinerinr ei,, flirpitn nnra o inirio rio açtain nrevktn

para 03 de fevereiro de 2020.

III - Alertamos aos CONVOCADOS que ainda podem ser eliminados os
candidatos que descwnprirem qualquer das regras contidas no Edital da Sele-
ção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito.

IV - Outros candidatos podem ser convocados caso os acima chamados
não desejem assinar o Termo de Compromisso de Estágio.

Limoeiro do Norte-CE, 24 de janeiro de 2020.

Ex-lana Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

- 	 o
Serviço Áutôndffrn de Água e Esgoto (SAAE)

COM lsÃcr$E LICITAÇÕES-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.' 2201000 1/2020PP

ABERTURA:!! de Fevereiro de 2020 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço por LOTE. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS
DO SAAE EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL E
DIARIO OFICIAL DO CEARA, QUANTIDADES EM CENTIMETRO
QUADRADO, conforme especificações comidas no TERMO DE REFE-
RENCIA. Infonuações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoei-
ro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 131i00min. Islandia Erika
Santiago Maia Lima - Pregoeira.

EXTRATO DE ãmvo DO CONTRATO
ADITIVO: 2' TERMO ADITIVO

CONTRATO: N°20187014
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 04010001/2018-DL. ORGÃO
GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATAD4t MM TECNOLOGIA LIDA-
OBJETO: DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS
ESPECIFICO COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRA-
TICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIA E ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIR DE SUBSÍDIO ÀS CONTRATA-
ÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS PELA CONTRATANTE,
NOS TERMOS DO ART. 15, INCISO V DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
ALTERAÇÂO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, 11, da Lei n° 8.666/93, e
nos termos do item 1 da cláusula 51 do contrato. VIGÊNCIA: 07 de Janeiro
de 2020 até 07 de Janeiro de 2021. DATA DAASSINAFVRA: 07 de Janeiro
de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: V TERMO ADITIVO

CONTRATO: N°20197008
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°. 0511000212018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, DEitNTORA: HÊRBERLH FREITAS REIS

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Me 1/2020'SEDEST

A Prefeitura Municipal de Asneiro do Norte comunica aos Interessados que
realizará o Pregao Eletrônico NO 01/2020.SEDES1. cujo objete é a aqulslçIo de
combustíveis a fim de atender as necessidades da frota de velculos das secretarias do
Município, com fornecimento es, Juazelro do Norte/CE e Forialesa/CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Entrega das Propostas: a partir deita data
e abertura das propostas: 06/02/2020 às 14h00miri (Horário de Orasfliaj no sitio
www,iicisocoes-e.corn.br, informaçõea gerais: O Edital poderá ser obtido no sitio referido
acima ou através dos altas http://vnni.tcm.ca.gov.br, http://iicitacao.juaseiro.ce.gov.br/ ou
Junto a Pregoeira, na Saia de reuniões da Comiasto de Licisaçlo de Juazeiro, situada no
Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dírceu Figueiredo, ame - Centro CEP:
63.010-010 - luaseiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 00:00 às 02:00 e de 14:00 às
17:00 horas.

Juazeiro do Norte CE, 23 de janeiro de 2020
(VETE DE SÃ eAstsETo

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 119 2020.2201-400IGM

0 Município de Limoeiro do Nome, através do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que realizará Pregto Preaendal, para contrataçáo de empresa
especializada pera fornecimento de combustíveis, lubrificantes, graxas, derivados e filtros,
conforme especificações constasses do anexo 1, Termo de Referência do editei. A Licitação
ocorrerá no dia 07 de Fevereiro de 2020. às 08:30 horas eta saio de reuniões da Comisito,
na Rua Cai. Antônio Joaquim na 2121. Centro . Limoeiro do Norte - Ceará, O edita i poderá
ser adquirido no endereço da Comissão de Lidtaçào nos horários de Oehlomin hs
llhOOmin, em dias úteis, ou através dos site: ,nv.tcsn.ce.gov.br  (Portal de LIcitações dos
Municipios).

Limoeiro do Norte - a, 23 de janeiro de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Membro da con,iasao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Avisos DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 1601.01/2020 - SMS

o Pregoeiro da Cornissto de Pregão do Município de Madaiena/CE, sorna
público para conhecimento dos interessados, que às OBhaOmin do dia 06 de Fevereiro de
2020, na saia da Comissão Permanente de Licitaç8o, localizada na As, Antonio Casta Vieira,
305 Pinhos - Madalena ' CE - CEP: 63.860000, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por item, tombado sob o
0601.01/2020 - SMS, com fina a Seieçlo da Melhor Proposta pera Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquislçio de Equipamentos odontoiágicos conforme Termos de
Compromisso 14' 2307631712271645919 e N' 2307631712191122182, sob
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Madalena/CE. Maiores
informações através do cite wvns.tce.ce.gov.br  e o e-mail: iicitapmm2017@hotma11.com  ou
na saia da Comissão de Uciiação, no horário de Oahtomin às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N 1701.01/2020 ' PE SMS

O Pregoeiro di Corniss3o de Pregão do Município de Msdsiessa/CE, torna
Público pare conhecimento dos interessados, que às 08h30min do dia 07 de Fevereiro de
2020, na sela da Con,iss0o Permanente de Licitação, iocatzada na Av. Antonio Costa Vieira,
305 - Pinhos - Madalena CO - CEP: 63.ãeooco, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Imu, iombsdo sob o 11-
1701.0112020 . PE - SMS, com fins a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade da
Atenção eapeciaileade em Saúde, sob responsabilidade da Secretaria de Saúde do
Município de Madalena/CE. Maiores informações através do aite www.Ice.ce.gos.br  e o e-

mali: iIcltapnsm2017@hotma1I.com  ou na saia da Comissão da Licitação, no horário da
oShtOmin às lahOosnin.

Madalena - CE, 23 de Janeiro de 2020
jAcsc$OH FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N• 10.026/2019

Contratação de empresa visando a conclusão da obra de apoio a Projetos de
infraastrutura Turística . Urbanização da Lagoa do Mingau, Local: Rua 14 - em - Bairro
industrial, em Maracsnatl-CE. Vencedor: ServIoc Locação Construção e Serviços LTDA-ME,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ n' 06,627,9313/0001-08, que apresentou o Valor Global de
lIS 777.266,40 (setecentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e seis reais a quarenta
centavos). Homologo e Adjudico e iicioaçào na forma da Lei na 8.666/93.

Maracanaú-CE, 22 de janeiro de 2020
LUíS GONZAGA NETO

Secretário Executivo de infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANCUAPE

AViSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Convocação pare Cadastramanto/Atusiisaçao de Cadastro. A Prefeitura de

Msranguapu-CE, em cumprimento ao 5 1' do Artigo 34 da Lei W 8.666/93. CONVOCA,

todos os interessados e proceder à inscrição ou atualização registraS no Cadastro de
Fornecedores e prestadores de Serviço do Municipio. ou Interessados deverão apresentar

os documento, previstos no, Artigos 'Co. 28 a 31 da Lei N' 8.666/03. junto à Comissão
Central de Licitação e Pregões/Setor, de Cadastro, com o endereço no Centro
Asimlnietrach'o Governador s,lrgiis Távora - Praça Senador Ajmir Pinto, N' 217, Cancro,
Marangua pe-CE, no horário de oBh à 121, maiores Inforsnaçâes podem ser obtidas através

do telefone: (85) 33414131.

Maranguspe-CE, 23 de laneiro de 2020.
MYLSE RAFAELLE JERÕNIMD LIMA

Presidente da ComIssao

1SSN 1677.7069 	 Nt 17 sexta-feira, 24 de Janeir

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOL

EXTRATO DE TERMO ADITiVO
na

Contrato NO 20190322001. Extrato de Aditivo Contratual: Contratan - Municj6 de
Martinópoie através da Secretaria da Educação e Cultura. Contrata- 	11(6Wr4OrqiT'
Empruendímentos EIRELI EPP. Fundamentação: inciso ii do Art. 57. da 	. FedeiS 'ISa' .b
8.666/93 e suas aiteraçõea posteriores. Objeto do Aditivo: prorroga 30 10.razo de
vigência do Contrato 14' 20190322001 pelo período da 12 (dose) meses. D.jeso'oo
Contrato: contratação dos serviços de transporte escolar para alunos d Ensino Médio e
Fundamental do Município de Martinópole/CE. Vigência: ia (dose) meses. Data da
Assinatura: 02/01/2020. Martinópole - CE, 02/02/2020. Francisco Gieyclane Tabosa earros
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

AVISO DE OJCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nas 2020.01.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé,
Localizada na Rua Major José Pauuno, 191 . Centro - Massape/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública 1,11 2020.01.20.001,
cujo objeto é a etacuçao dos serviços de conciuslo do Sistema de Esgotamento Sanitário
nos Distritos de Mumbaba de Baixo e Salgadinho, junto e Secretaria de irmfraestrutura e
Meio Ambiente do Municipio de Massapê/CE, conforme proletols), que se realizará no dia
27 de fevereiro de 2020 (27/02/2020), às 03:31Ohs. Referido Edital poderá ser tdquirldo no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,

Massspê.CE, 23 de janeiro de 2020
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2019.12.06,001

A Comissão Permanente de LIdtsção da Prefeitura Municipal de Massap*,
Localizada na Rua Major José Psuilro, 191 ' Centro - Maasspê/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento dou documentos de habilitação da Tomada de
Preços NO 2019.12.06.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de Casas
Popuisres no Bairro Nossa Senhora de Fátima - Sede, junto a Secretaria de infraestrutura
e Meio An,blente do Município de Massspt/CE. Licitante(s)  Habilitada(a): 1. Construtora
Santa Terezinha EIRELI (EPP), 2, Stsn Construções EIRELI IEPPI, 3. Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI (ME), 4. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA (ME),  S. á

de Agular Engenharia e Construções, 7. C N T - Construtora Nova Terra EIREEi, B.
Construtora Smart CIRELi, 10. 1 V A Serviços e Construções tIROu (EPP), 1.1. AmO
Empreendimentos e Serviços EIRELI (ME), 12. RVP Construções & Serviços EIREU (ME), 13.
WU Construções e Serviços EIRELI IEPPI, 14. Prime Consiruçõea & Locação EIRELI (ME). 16,
RI Serviços e Constnsçees EIRELI ME), 17. MHE Engenharia e Serviços EIRELI (ME).  19.
,Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EiRas (EPP) e 21. R. A. Construtora LTDA
(ME). Licitante(s) insbaitsda(sI: 6. Tremi Construções e Serviços EIRELI, 9. O Freira Neto
(ME), 15. Mandscsnm Construções & Empreendimentos LTDA (ME). 18, A $ M Pessoa EIRELI,
20, E. Airton Victor e 22. F. S. Marques da Costa (ME), fica aberto o prazo racursal previsto
no srt. 109. Inciso 1, atinas 'a' da Lei na  8.666/93.

Mstsapa-CE, 23 de Janalro de 2020
FRANCISCO PAULO MW LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE ANIJi.,AÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N  201.01/2020

A Consissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Meruoca, comunica soe
Interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO PRtSENCLAL Nu 0201.01/2020, culo objeto é e
AQUISIÇÃO DE oôrstsos AUMENT(CiOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MtiN1C1PAI. DE
MERUOCA. por rasões da interesse público.

Meruoca-Ce, 22 de janeiro da 2020
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/2020

PROCESSO LICITATÔRIO Na: 2020.01.14.002
O Pregoeiro da prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bli.org.br, por
Intermédio da Bolsa do Ucítaçôes do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Na 004/2020, culo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
MILRGRES/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatôrio e seus
anexos, com abertura marcada para o dia OS de Fevereiro de 2020, às 14h:00ínin. O Inicio
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de Janeiro de 2020,
às 14h:00niin. Maiores informações e entrega de editais no endereço eiesrtnico:
wsw,.bii.org.br, por intermédio da Bolsa LIcitações do srasa (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (118) 3553-2255.

Milagres-CE, 23 de Janeiro de 2020.
FILANOSCO MOLES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 5/2020

PROCESSO UCITATÕRIO N: 2020.01.26.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagret/CE, lana público, que estará

realizando na seda da prefeitura, através da plataforma eletrônica mwrw.hii.arg.br, por
intarsnédso da Boles da LIcitações do Brasil (BUI, certame ilcitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Na 005/2020, cujo objeto consiste na AAUJS1ÇAO DE FARDAMENTO ESCOLAR E
MATERIAL DIDÁTICO, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com sbersura marcada para o dia OS de Fevereiro de 2020, ào Oeh:oOmIn. O
INDO de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir de dia 24 de Janeiro de
2020, às Oah:OOmin. Maiores informações e entrega de editais no endereça eletrônico:
vnupav,bli.org.br, por Intermédia da Bolsa Lidtaçt.0 do Brasil (ML). Informações poderio ser
obtidas ainda pelo telefone Ias) 3553-1255.

Milagres-CE, 23 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

ema pede a,, wmkade 'e e,da,Ee 'lei
J,..e,.b,Ialfledd,a,.0,s. rale uuaasotosxuzrslsasesns

Eeoven.esa a,a,,us dI,ItaIvst,ie 'uniam. Mcv' 	 lClia
na. :n,s s,I.lsiu,.,n,a,s,, da ca.,,, rdsll,as era,eul,, - ica-e,.,o. 	r1

óo

ri
Tt-